
HODNOTÍCÍ ZPRÁVA – VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 

2022/2023 
 

1. Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

V evidenci výchovného poradce bylo ve školním roce 2022/2023 25 žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, což je 16 % z celkového počtu žáků základní školy. Z toho dvacet 

dva žáků s převažujícím stupněm podpůrných opatření 2, dvanáct žáků s převažujícím 

stupněm podpůrných opatření 3 a jeden žák s převažujícím stupněm podpůrných opatření 4. 

Všichni žáci byli zapojeni do programu integrace na doporučení PPP, SPC a žádosti 

zákonného zástupce žáka. Pro dva žáky byl zpracován individuální vzdělávací plán.  

1. stupeň ZŠ: 

22 žáků (s převažujícím stupněm podpůrných opatření 2,3,4) 

• 5 žáků s vadou řeči, 

• 4 žáci se specifickou poruchou učení, 

• 3 žáci s poruchou chování, 

• 5 žáků s tělesným postižením, 

• 2 žáci se sníženým intelektem, 

• 1 žák s poruchou autistického spektra, 

• 1 žák s poruchou učení a chování, 

• 1 žák – jiné SVP vyplývající ze zdravotního stavu dlouhodobého charakteru. 

2. stupeň ZŠ: 

13 žáků (s převažujícím stupněm podpůrných opatření 2,3) 

• 10 žáků se specifickou poruchou učení, 

• 1 žák s vadou řeči, 

• 1 žák s poruchou chování, 

• 1 žák s SVP vyplývající z dopadu jiných životních podmínek do vzdělávání. 

Předmět speciálně pedagogické péče ve školním roce 2022/2023 

Navržený předmět speciálně pedagogické péče mělo v průběhu školního roku 5 žáků. 

Tři žáci z 1. stupně a dva žáci z druhého stupně.  

  



2. Nadaní, mimořádně nadaní žáci 

Podpora nadaných žáků na naší škole:  

➢ diferenciace výuky,  

➢ individualizace výuky,  

➢ formativní hodnocení,  

➢ DVPP pro celou sborovnu – Formativní hodnocení, 

➢ tandemová výuka,  

➢ účast na soutěžích, olympiádách, konferencích. 

Na naší škole není diagnostikován mimořádně nadaný žák.  

 

3. Spolupráce s PPP a SPC 

S PPP a SPC spolupracujeme při řešení pomoci žákům se speciálními vzdělávacími 

potřebami. V letošním školním roce byla průběžně podávána pedagogická zjištění školy, 

návrhy na vyšetření. Proběhly návštěvy zástupce PPP Bohumín, SPC Karviná a SPC 

Ostrava – Zábřeh. Výchovná poradkyně se také zúčastnila schůze pořádané SPC Karviná.  

4. Kariérové poradenství 

• ve školním roce jsme opět úzce spolupracovali s MS paktem zaměstnanosti. V rámci 

této spolupráce proběhly pro žáky naší školy tyto akce: 

➢ Exkurze ve firmě Heimstaden (listopad 2022),  

➢ Exkurze ve firmě Bonatrans group Bohumín (červen 2023),  

➢ Exkurze – Modelová železnice Bohumín (červen 2023), 

➢ Beseda se zaměstnanci Bohumínské Městské nemocnice (prosinec 2023), 

➢ Interaktivní program – Můj život po škole (pro žáky 8. ročníku – březen 2023).  

• besedy o volbě povolání pro vycházející žáky se zástupci SŠ: 

➢ Střední škola Bohumín, 

➢ Gymnázium Františka Živného Bohumín,  

➢ GOA – Gymnázium a obchodní akademie Orlová,  

➢ SOŠ Net Office, Orlová,  

➢ Střední zdravotnická škola Karviná,  

➢ AHOL – Střední odborná škola Ostrava-Vítkovice, 

➢ Střední škola techniky a služeb Karviná. 



• pro rodiče a žáky byla zorganizována informační schůzka rodičů žáků 9. ročníku se 

zástupci středních škol – Střední škola Bohumín, Gymnázium Františka Živného 

Bohumín, AHOL – Střední odborná škola Ostrava – Vítkovice (listopad 2022), 

• proběhla třídní schůzka pro zákonné zástupce vycházejících žáků – zde byli rodiče 

seznámeni se změnami a podmínkami v přijímacím řízení (listopad 2022), 

• probíhaly individuální konzultace s žáky – diagnostika a směřování žáků, pomoc při 

výběru vhodné střední školy, 

• individuální konzultace se zákonnými zástupci, 

• byly zveřejňovány informační materiály na nástěnce ohledně volby povolání, 

• žákům byly předávány informace o dnech otevřených dveří na SŠ, 

• žákům byly zapůjčeny Atlasy středních škol v Moravskoslezském kraji, 

• žáci se zúčastnili Dne řemesel – prezentace Střední školy Bohumín (pro žáky 9. 

ročníku – září 2022),  

• proběhlo společné setkání žáků 8. ročníku základní školy se studenty Střední školy, 

• ve školy proběhly testy profesní orientace pro žáky 8. ročník ve spolupráci s PPP 

Bohumín (červen 2023), 

• pro žáky 9. ročníku proběhl projektový týden – Nalejvárna (intenzivní příprava na 

přijímací zkoušky – duben 2023),  

• exkurze Svět vědy a techniky, 

• v rámci Projektu Šablony III – proběhly dva projektové dny zaměřené na volbu 

povolání (červen 2023, 8. ročník),  

• KP se zúčastnila metodického setkání – MS Pakt zaměstnanosti (listopad 2022), 

• KP absolvovala dvoudenní školení – Kariérové poradenství a aktuální východiska na 

trhu práce (červen 2023) 

 

5. Přijímací řízení 2022/2023 

Vycházející žáci s ukončenou povinnou školní docházkou: 

9.A  20 žáků (11 chlapců a 9 dívek) 

            8. A    1 žák (1 chlapec)  

Celkem:  21 žáků (12 chlapců a 9 dívek) 

 



Přehled typů oborů středních škol 

 

TYP OBORU CELKOVÝ 

POČET 

POČET 

DÍVEK 

POČET 

CHLAPCŮ 

POČET 

PROCENT 

K – obor 

čtyřletý, maturitní obor  

úplné střední všeobecné 

vzdělání (poskytují 

gymnázia) 

2 2 0  10 % 

 L – obory 

čtyřletý, maturitní obor 

úplné střední odborné 

vzdělání s odborným 

výcvikem a maturitou 

0 0 0 0 % 

M – obory 

čtyřleté, maturitní obory 

– střední průmyslové 

školy, zdravotnické školy, 

střední školy 

úplné střední odborné 

vzdělání s maturitou  

15 7 8 71 % 

H – obory 

tříleté obory 

střední odborné vzdělání s 

výučním listem 

4 0 4 19 % 

 

 

 



TYP OBORU CELKOVÝ 

POČET   

POČET 

PROCENT 

čtyřleté 

vzdělání ukončené 

maturitní zkouškou  

 

17 81 % 

tříleté obory 

vzdělání ukončené 

výučním listem 

4  19 % 

 

 

Přehled středních škol vycházejících žáků  

 

Název školy Obor Počet žáků 

Gymnázium Františka Živného, J. Palacha 794, 

Bohumín 

 

Gymnázium 

 

1 

Gymnázium a Obchodní akademie Orlová, 

Masarykova třída 1313, 735014 Orlová 

 

Gymnázium 

 

1 

Veřejnosprávní činnost 1 

Obchodní akademie 1 

SŠ Hotelnictví, Gastronomie a služeb, Šilheřovice s. r. 

o. Dolní 356, 747 15 Šilheřovice  

 

Cestovní ruch 

 

1 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a 

informatiky Ostrava, Kratochvílova 1490/7, Ostrava – 

Moravská Ostrava 

 

Informační technologie 

 

1 

Střední průmyslová škola Ostrava-Vítkovice, Zengrova 

822/1 Vítkovice 703 00 

Ekonomika a podnikání 1 



 

Obchodní akademie, s. r. o. Leonova 1795/3, Karviná - 

Hranice 

Obchodní akademie – Ekonomika a 

sport 

1 

Střední škola technika a služeb Karviná, p. o. , Tř. 

Osvoboditelů 1111/60, Nové Město 

Požární ochrana 1 

Střední škola, Husova 283, 735 81 Bohumín 

  

Provoz a ekonomika dopravy 4 

Sociální činnost 1 

Elektrikář 1 

Mechanik opravář motorových vozidel 

- automechanik 

1 

Strojní mechanik - zámečník 2 

Střední zdravotnická škola Karviná, Borovského 

2315/1, Karviná - Mizerov 

Praktická sestra 1 

Zdravotnické lyceum 1 

Albrechtova střední škola, Český Těšín, p. o. , Tyršova 

611-2, Český Těšín 

Hotelnictví 1 

 

Žáci odcházející z pátého ročníku 

5. A   1 žák (1 chlapec) 

 

Název školy Obor Počet žáků 

Gymnázium Františka Živného, J. Palacha 794, 

Bohumín 

 

Gymnázium 

 

1 

 

 V Bohumíně 30.8. 2023 

Mgr. Gabriela Adámková, kariérový poradce 


